様式第４号（第５条関係）

誓約書

 ひたちなか市奨学生として奨学資金を下記のとおり借用します。

 ついては，ひたちなか市奨学資金貸与条例その他の関係規程に従い，奨学生としての責務を果た

すことはもとより，貸与終了後は，誠実に返還の義務を履行することを誓約します。

記

奨学資金の区分 借用金額 貸与を受ける期間

奨学金・入学準備金
          円

（月額       円）

年   月から

年   月まで

年  月  日

本人 住所

氏名               ㊞

連帯保証人 住所

氏名               ㊞

続柄 本人の（          ）

保証人 住所

氏名               ㊞

また，上記の奨学資金に係る連帯保証人に対する履行の請求は，奨学生本人に対しても，その効

力を生ずるものとすることに同意します。

本人 氏名               ㊞

（※法定代理人 氏名               ㊞）

ひたちなか市教育委員会 殿

（注）

１ 奨学資金の区分の欄は，該当するものを〇で囲んでください。

２ 奨学資金の区分が奨学金の場合は，借用金額の欄に月額も記入してください。

３ 連帯保証人及び保証人は，成年者で，かつ，市内に住所を有する者とし，連帯保証人は，未

納の市税がない者とし，当該奨学生が未成年者であるときは，その法定代理人としてください。

４ ※印の箇所は，当該奨学生が未成年者の場合に記入・押印をしてください。